
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Segunda-Feira • 24 de Agosto de 2015 • Ano IV • N° 206 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2015) 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 226/2015 

 
 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

24 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 206 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE CANCELAMENTO 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS - Nº 003/2015. 

 

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público para 

conhecimento dos interessados, que foi CANCELADO, publicado no Diário Oficial da 

União, Diário Oficial dos Municípios e Jornal Correio da Bahia no dia 14 de agosto de 

2015, o Certame referente ao Edital da modalidade Tomada de Preços - Nº 003/2015. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de Escola do Programa 

Proinfância, obedecendo as Tipologias dos Projetos Padrão do FNDE, conforme com o 

Projeto Básico e Planilha em anexo no Edital. Sessão de Abertura: Dia 31 de agosto de 

2015 às 11:00 horas - (Horário do Estado da Bahia). O cancelamento se fez, tendo em 

vista que foi constatado erro na modalidade, será feita alterações e posteriormente nova 

publicação. Itaparica/ Bahia. 24 de agosto de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

24 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 206 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 

 
 

DECRETO Nº. 226, de 20 de agosto de 2015. 

 

 

Convoca a III Conferência 

Municipal dos Direitos da 

Criança e Adolescentes, do 

Município de Itaparica e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, em conjunto com o 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e Adolescentes, no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor 

diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no Município, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica convocada a III Conferência Municipal dos 

Direitos da Criança e Adolescentes, a ser realizada no dia 

27 de agosto de 2015, tendo como tema central: “ Política e 

Plano Decenal dos Direitos Humanos da Criança e do Adolescente- 

Fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do 

Adolescentes”. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 

gestor municipal de Assistência Social. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, Revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA,  EM 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Raimundo Nonato da Hora Filho 

Prefeito de Itaparica 

 

 

 

Caio Cezar Menezes Reis 

Presidente CMDCA 
 


